gemmaviperarum tollite. id est auferte. portas mortis. id est vitia per que dyabolus intrat ad corda. et o porte eternas. id est virtutes ad eternitatem ducentes eleuamini contra vitia et per vos introibit et habitabit in vobis rex glorie qui regnaturus est in populo israel. Et nota. quod ad tercium versum non respondetur nuncia nobis. quia patres testamenti noui certificati sunt aduentu christi presertim gratie certi sunt introitu regis glorie. Verum quod nunquam sufficit nec sufficit fides incarnationis sine fide trinitatis. Ideo subicitur. Gloria patri. et qui venit in humanitate venturus est etiam in maiestate. Tunc responsum de nouo repetitur. In repetitione vero nebulam accipias ad litteram. Iuxta illud venit in nubibus celi. et sicut nubes suscepit eum. et alibi nubes et caligo in circuitu eius. Secundum responsum est. Aspiciebam in visu noctis. scriptum per greg. de dantele. c. vii. christum venturum prope tante. qui his verbis mysterium incarnationis verbi. quod in principio erat apud deum aperuit dicens. Aspiciebam in visu aut visione noctis. Triplex quidem est visio. scilicet noctis ante gratiam dei. sub gratia. et lucis in gloria. In nocturno viderunt patriarche et prophete qui sub nube fuerunt et hoc daniel aspicebat in visu noctis. In diurno viderunt apostoli quibus christi humanitas apparuit. In lucidavi debunt filii dei facie ad faciem. Hanc distinctionem veritas in euangelio innuit dicens. Abrahaham exultauit ut videret deum meum. vidit et gauisus est. Perum multi reges et prophete voluerunt videre que vos videtis et non viderunt. Sequitur. Et ecce in nubibus celi filius hominis veniebat. nubes celi caro verbi. de qua ysaias. Ascendit dominus super nubem leues. et datum est ei regnum et honor. scilicet nomen quod est super omne nomen quod est ab eterno datum. sed in tempore manifestatum. et omnis populus tribus et lingue seruient ei. Nam ut ysaias ait. ei curuabuntur omnia genua et iurabit omnis lingua in domino. Tercium responsum. Misus est gabriel. quibus verbis lucas texuit ordinem annunciationis. Quartum est. Ave maria gracia plena. quibus verbis lucas idem modum conceptionis annexit. Spiritus sanctus superue in te. et virtus al. ob. ti. Superueniet inquit te protegendo te et ab omni sorte purgando te. et deinde virtus altissimi. scilicet verbum dei obumbrabit tibi ex te carne sumendo quod enim ex te nascetur sanctum vocabitur filius dei. Christum enim qui non est conceptus ex virili semine. merito sanctus nascitur et dei filius appellatur. Sequitur versus. Quo modo in me fiet istud interrogatiue. et sic quo modo sunt due dictiones. vel admiratiue. et sic una dictio Quintum responsum est. Saluatorem in quo incarnatio per apostolum confirmatur. Sextum est. Ecce virgo concipiet. Septimum. Ecce dies veniunt in quibus idem per propheta

tas roboratur. Octauum. Obsecro domine. in quo idem per legem comprobatur. Nonum est. Audite verbum. in quo idem per prophetas approbatur. Laudes matutine vtriusque sonant aduentum. Non enim ita agitur aliquando de vno aduentu quoniam et de alio admisceat. sed pauca de his habentur. et hoc propter representationem gaudij ne spes luxuriet in presumptionem. Siquidem prima antiphona que de fine joelis sumitur est aperte de primo aduentu. Unde ibi dicitur. in illa die scilicet quando messias veniet montes. id est astoli seu magni predicatorum stillabunt dulcedinem. scilicet verbi dei et colles. scilicet minores predicatorum fluent lac. scilicet simplicis doctrine minoribus et maioribus. Secunda. scilicet iocundare partem est de ysaias. partem est de zacharia. Tunc enim iocundata est secundum zachariam syon. ecclesia de iudeis. et exultauit hierusalem id est ecclesia de gentibus. Tercia scilicet ecce dominus veniet. est de secundo aduentu. scilicet in maiestate. Quarta est omnes scientes tunc enim omnes id est de omni genere scientes. scilicet salutis et scientie doctrina venerunt secundum ysaiam ad aquas baptismatis et doctrine. Quinta est. Ecce veniet propheta magnus. et ipse renouabit hierusalem. scilicet dando legem et noua condendo precepta. Hoc tempore dicitur per horas capitulum illud. Egredietur virga ysaias. xi. c. Et illud. In diebus illis hierusalem. xix. c. Et illud. Erunt in nouissimis ysaias. ij. c. Et illud. Ecce ego ysaias. vii. c. Et illud. Venite audiamus. ysaias. ij. c. Ad missam vero introitus est. Ad te leuauit. quod aduentum dominum in carnem spes maxime eleuat. Sic enim deus dilexit mundum. ut filium suum unigenitum daret. Et iterum. Proprio filio suo non pepercit. Et nota quia et si quidam excitentur alij tamen somno torpent. Ideo cantor incipiens. Ad te leuauit animam meam. exaltando vocem ab inferiori ad superius procedit quod proprium est excitantis quod etiam notatur in epistola. vbi dicitur. Hora est iam nos de somno surgere. Sequitur verficulus. Vias tuas domine demonstra mihi quod christus veniens nobis vias suas indicauit. Unde ysaias. Erunt mons domus domini. et ad domum dei iacob. et docebit nos vias. Que autem sint vie ille ostendit epistola que est ad romanos. xiiij. c. Scientes. quia hora est iam nos de somno surgere. In eo enim quod ibi dicitur. Non precessit dies autem appropinquauit assignatur effectus. quia factus est dies quando natus est sol. Et ideo sequitur. Sic ut in die honeste ambulemus. scilicet in omnibus operibus bonis. et in diuina nos in similitudinem christi. ut sic filij dei simus. quod propter hoc filius dei factus est homo ut homo fieret filius dei. Oraciones primum aduentum respiciunt. et possunt etiam adaptari congrue ad secundum. Postea sequitur responsum. in quo ostenditur spes. que facta est in ortu solis uniuersi qui te expectant et cetera.